
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, COMUNICAÇÃO E ARTES 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO 

PORTARIA nº 01/25 

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação (PPGCOM) da Universidade 
Federal de Alagoas (UFAL), no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais previstas 
na  condição de coordenador – designado pela Portaria nº 20/PROPEP, de 18 de março de 2025 –, 
resolve: 

Designar os/as docentes abaixo listados para composição da Comissão do Processo Seletivo de 
aluno regular do mestrado em comunicação de 2025 (Edital nº 01/25 PROPEP-CPG/UFAL/
PPGCOM). 

Maceió, 06 de maio de 2025. 

Vitor José Braga Mota Gomes, Dr. 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação 

SIAPE 1864271

Docente Siape Condição

Amaro Xavier Braga Junior 1510653 Presidente

Laura Nayara Pimenta 1342102 Titular

Priscila Muniz de Medeiros 1345530 Titular

Lídia Maria Marinho da Pureza Ramires 3317913 Suplente

Anderson David Gomes dos Santos 2153902 Suplente


		2025-05-06T19:43:04-0300




